lia nomine sacramenti solvere eidem Iohanni vel eíus heredibus aut cui
comiserit tres marchas denariorum aquilegensis monete usque ad
proximum festum assumptionis sancte Marie de augusto, pro quíbus
omnibus attendendis et firmiter observandis Iohanninus testis pre-
scriptus ad sancta Dei evangelia nomine sacramenti in parte ac toto ex-
titit fideiussor et cetera.

38

1315 agosto 2, Cividale.

Codicilli aggiunti al testamento de| rniles Tommaso da Cuccagna.

lff.9v//I0r)

CODICILLI DOMINI THOMASII DE CHUCANEA

Anno et indicione predictis, die secundo inrante augusto, in came-

ra domus condam Petri Canis de Civítate qua nunc habitat dominus
Thomasius de Chucanea infrascriptus. Presentibus religiosis viris fratre
Francisco de Faganea et fratre Nicolao de Lonch conventus ordinis
Predicatorum de Civitate, domino Guarnero de Pulginicho canonico
Civitatensi, Leonardutio de Fagedis notario de Civitate, Iacossio con-
dam Minoye de Fagedis, Federico familiare dicti domini Guarneri et
Massulino filio magistri Boni Iacobí physici de Bononía in dicta Civita-
te habitante, testibus, et aliis ad hoc vocatis specialiter et rogatis. Cum
dominus Thomasius miles de Chucanea super suorum bonorum dispo-
sitionem testamentum fecerit, prout manu Leonardutíi notarii supra-
dictí testis sub anno Domini M" CCC'VIII, indicione VII", die XIII"
intrante aprili plenius continetur, idem dominus Thomasius presenti-
bus codicillis testamentum suum predictum obtinere iussit perpetuam
firmitatem, hoc tamen addito in hiis codicillis quod ordinavit et iussit:
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quod si aliquis filiorum suorum, scilicet lohannes, Thomassuttus vel
Nícolaus fratres, síngulariter fecerint aliquod lucrum vel singulariter
contraxerint aliquid debitum vivente dicto domino Thomasio, quod il-
lius sit lucrum predictum qui singulariter lllud// fecerit, et illo etiam
solus teneatur debitum per se síngulariter contractum persolvere qui
illud contraxit; item voluit et ordinavit quod dicti filií sui usque ad vi-
tam eorum vel alterius ipsorum supervíventis teneantur annuatim face-
re anniversarium suum et uxoris sue condam domine Sophíe simul et
semel, et pro dicto anniversario faciendo assignavit et dedit eisdemu
redditus et proventus uníus mansi sui de Qeraco recti per Iohannem
de eodem loco, hiis modo et conditione: quod uno anno unus ipsorum
fratrum teneatur facere dictum anniversarium et uxoris sue et habere
ac percipere redditus et proventus mansi predicti pro illo anno, anno
autem sequenti ftater alter dictum anniversarium modo similí facere
teneatur et tercio anno frater tercius similíter adimpleat supradicta, et
seriatim dicti fratres suprascrípta adimpleant et perficeant donec eos
vívere vel alterum eorum contingat, prout superius continetur; item
voluit et mandavit per ipsos suos filios annuatim darí de canipis eorum
pîo îatanovem staria míllei Patriarche servítori suo usque advitamPa-
triarche predicti et, si contingeret dictum Patriarcham cum aliquo suo-
rum filiorum predictorum habitarí vel comorari, nichilominus idem
Patriarcha dicta staria millei percipiat ab eisdem, prout superius est
expressum; preterea voluit et ordinavit memoratus testator quod si do-
minus Adalprettus de Chucanea et Leonardutius notarius sepedictus,
quos in suo iam dicto testamento una cum priore conventus Sancti
Dominici ordinis Predicatorum de Civitate qui pro tempore fuerit exe-
cutores constituit seu alter eorum propter impedimentum personalem
seu quacunque alia occasíone vel causa dictum mandatum suum exe-
quí non valerent, quod loco ipsius domini Adalprettí succedat lohan-
nes filíus supradicti domini Adalpretti et si prefatus Iohannes, ut dic-
tum est, nolit exequí vel non possit, quod \X/arnerus ipsius frater dic-
tum mandatum executoris facere teneatur; item si dictus Leonardutius
prelibatum mandatum, ut supradictum est, non voleret exequi, quod
ipsius in loco sit et succedat dominus \il/arnerus de Chucanea canoni-
cus Civitatensis, qui dictum executoris offítium exequeritur; item ordi-
navit et iussit et voluit quod si aliquis dictorum filiorum testamentum
suum predictum in aliquo impedierit minus percipiat de bonis heredi,
tatiis C marchas denariorum aquilegensis monete; et hanc ultímam vo-
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luntatem suam asseruit esse velle, quam valere voluit íure codicillorum,
quod si iure codicillorum non valeat, vaJeat iure cuiuscunque alterius
ultime voluntatis quo valere potest melius vel tenere.

u eisdem in interlinea con segno d'inserzione sottostante.

39

1.315 agosto 15, Grupignano.

Domenico detto Zetero da Grupignano impegna due buoi e venti
pecore, in parte suoi in parte in soccida, afavorc di Níccolò del fu Ugo
da Medea canonico di Cividale che, a sua volta, si era prestato a farc
da fideiussore nei suoi confronti.

[f. 10v. In margine sinistro: de voluntate partium extitit cancellatum; righe 78-

20 lineatel

DOMINI NICOLAI DE MIDEA

Anno et indicione predictís, die XV intrante augusto, in Grupigna-
no in area ínfrascriptí Dominici dicti' Qetherí. Presentibus domino
presbitero Nicolao capellano ecclesie Sancti Petri de Civitate, magistro
Iohanne de Mutina, Guecellone condam Meynardi de Fagania, Octo-
nello condam domini Hugonis de Medea et Henricho fratre dictí

Qetheri et aliis. Cum dominus Nicolaus condam dicti domini Hugonis
canonicus Civitatensis precibus et mandatis sepedicti Qetherí se fi-
deiussorem constituisset penes dictum magistrum Iohannem ad debi-
tum et ín debito duarum marcharum denariorum aquilegensium,
prout manu t""'b notaríi 6la >k:'<>tc dicitur plenius contineri, cunque
etiam ex unad alia parte idem dominus Nicolaus pro eodem Qetheri
dampnum et expensam sustinuisset, quod quandam peccunie quanti-
tatem, quam scilicet solverat Turino Tusco in Civitate habitante, ut in
libris Turini clarius continetur, prout etiam de predictis omnibus me-
moratus Qetheri contentus ibidem extitit et confessus, prefatus Qethe-
ri, de voluntate Domenice eius uxoris ibí presentis", volens dictum do-
mínum Nicolaum a predictis omnibus et singulis conservare indemp-
nem, quosdam suos boves, quorum unus, ut dicebat, libere erat suus,
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alterum vero dicebat habere sef in soEidam cum Hellaro muratore de
Civitate, et XX pecudes, quas etiam dicebat se habere in sogidam cum
Mullisano beccario et cum Grasdogla de Civitate, eidem domino Nico-
lao nomine pignoris assígnavits obligavit et dedit, nichilominus obli-
gando sihi omnia alia sua bona mobilia et immobilia tam habita quam
habendah; de voluntate vero predictorum domini Nicolai et Henrici
dictus dominus Nicolaus eundem Henricum a dictis bovibus absolu-
tum reliquid et cancellari iussit.

" Dominici dicti in interlinea con segno d'inserzione sottostante. b spazio
uuoto di mm. 9. " spazio uuoto di mm. 8. d una in interlinea ,on trgni d'ir-
serzione sottostante. ' da de voluntate in rnargine destro con segno di ríchiarno.
r segu, dicebat rípetuto. s assignavit ín interíinea con segno d'inserzione sotto-
stante. ' segue quos quidem boves et pecudes presentibus dictis testibus Hen-
ricus prescriptus testis confessus fuit se habere nomine et vice domini Nicolai et
pro ipso eosdem tenerc depennato.